
 
 
 
 

Российская Федерация 

 Иркутская  область   

Нижнеилимский муниципальный  район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «29» _08__ 2023 г. №  698 

г. Железногорск-Илимский 

 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Нижнеилимского муниципального  

района от 06.03.2019 г. № 225 «Об установлении  

размеров дифференциации заработной платы  

работникам муниципальных образовательных  

учреждений, подведомственных Департаменту 

образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района» 

 

 

      В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018 г. 

№ 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных 

и муниципальных учреждений в Иркутской области, учитывая распоряжение  

Правительства Иркутской области от 12.11.2018 г. № 892-рп «О механизме 

дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в 

Иркутской области», приказ министерства труда и занятости Иркутской 

области от 30.11.2018 г. № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых 

минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых 

минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работников государственных учреждений Иркутской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский 

район», администрация Нижнеилимского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приложение к постановлению администрации Нижнеилимского 

муниципального района от 06.03.2019 г. № 225 «Об установлении размеров 

дифференциации заработной платы работникам муниципальных 



образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования 

администрации Нижнеилимского муниципального района» изложить в новой 

редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2023 года. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации 

Нижнеилимского муниципального района от 13.09.2019 г.  № 952 «О внесении 

изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального 

района от 06.03.2019  г.  № 225 «Об установлении размеров дифференциации 

заработной платы работникам муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Департаменту образования администрации 

Нижнеилимского муниципального района». 

4. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального 

района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского 

муниципального района. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию 

Чудинова Е.В. 

 

 

 

Мэр района                                                             М.С. Романов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело-2,  Департамент образования, ОСЭР,  Чудинову Е.В.,  

Кудрявцева Е.Е. 

3-43-42                                                                               



                                                                         

Приложение 

к Постановлению 

администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

от 29.08.2023 № _698_ 

 

 

Работники образования  

 

Наименование должности (профессии) 
Размер дифференцированной 

доплаты, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня  

1 квалификационный уровень 

Младший воспитатель 1 519,00 

 

Общеотраслевые должности служащих  

 

Наименование должности (профессии) 

Размер 

дифференцированной 

доплаты, руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

Делопроизводитель 
2 049,00 

Секретарь-машинистка 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  

1 квалификационный уровень 

Инспектор по кадрам 

3 000,00 Художник (художник-оформитель) 

Лаборант 

2 квалификационный уровень 

Заведующий хозяйством 4 000,00 

3 квалификационный уровень 

Заведующий производством (шеф-повар)  6 000,00 

4 квалификационный уровень 



Механик 6 200,00 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

Специалист по охране труда 8 000,00 

      

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии. 

      

Наименование должности (профессии) 

Размер 

дифференцированной 

доплаты, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Библиотекарь 4 000,00 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава работников культуры, искусства и 

кинематографии» 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки  6 000,00 

 

Общеотраслевые профессии рабочих  
 

Наименование должности (профессии) 

Размер 

дифференцированной 

доплаты, руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: 

179,00 Кухонный рабочий (работник) 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды 

Оператор хлораторной установки 

Кастелянша 

Кладовщик 

Уборщик служебных помещений 

Повар 429,00 



Оператор электрокотельной 

429,00 Швея по ремонту одежды (швея) 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих. 

4 разряд - 1 079,00 

5 разряд - 1 519,00 

Водитель автомобиля 

2 квалификационный уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих. 

 

 

 

6 разряд - 2 049,00 

7 разряд - 2 609,00 

Машинист (кочегар) котельной 

 

 

 

 

Мэр района                                                             М.С. Романов 

 

 

 

 

 

 

 
 


